
زنانه شدن آسیب های اجتماعی؛ دردناک و ترسناک
۲۸ میلیونی شدن جمعیت زیر خط فقر زنگ خطر حوزه سلامت اجتماعی را به صدا در آورده است

نایب رئیس کمیسیون تلفیق برنامه هفتم هشدار داد:

زهرا وفایی نیا / گروه پارلمانی
news@ naslefarda.net 

نایب رئیس کمیسیون تلفیق برنامه هفتم با هشدار 
به ۲۸ میلیونی شدن جمعیت زیر خط فقر، زنگ 
خطر حوزه سلامت اجتماعی را به صدا در آورده است، 
گفت: بی توجهی به رشد آسیب های اجتماعی سبب 
بحرانی شدن حوزه سلامت اجتماعی می شود در این 
میان زنانه شدن آسیب های اجتماعی باید به صورت 
ویژه مورد توجه قرار گیرد. محسن پیرهادی در جمع 
خبرنگاران با بیان اینکه رسیدن جمعیت زیرخط فقر 
کشور به مرز ۲۸ میلیون نفر زنگ خطر برای توجه ویژه 
به حوزه آسیب های اجتماعی را به صدا در آورده است، 
گفت: سقوط اقتصادی برخی اقشار جامعه در یک دهه 
اخیر، رشدحاشیه نشینی، افزایش آمار اعتیاد، فساد، 
افزایش مهاجرت به شهرهای بزرگ، زنانه شدن چهره 
آسیب های اجتماعی و... از جمله هشدارهایی است 
که اگر نسبت به ساماندهی و مقابله با آن در برنامه 
هفتم توسعه جدی نباشیم، بزودی در حوزه سلامت 

اجتماعی جامعه با بحران جدی روبرو می شویم.
پیرهادی بااشاره به اینکه از دهه ۸۰ تاکنون مهمترین 
بستر برای سیاست گذاری و برنامه ریزی در زمینه 
کنترل و کاهش آسیب های اجتماعی در لوای قوانین 
برنامه توسعه بوده است، گفت: مسئله آسیب های 
اجتماعی در لایحه برنامه هفتم توسعه در قالب مفهوم 
ارتقای سلامت اجتماعی مورد توجه دولت قرار گرفته 
و در بندهایی از مواد ۸۰،۸9 و 9۲ نیز به مباحث کنترل 

و کاهش آسیب های اجتماعی ورود کرده است.

تنزل توجه به آسیب های اجتماعی در 
لایحه برنامه هفتم

به گفته پیرهادی لایحه برنامه هفتم توسعه همچون 
قانون برنامه ششم توسعه برای آسیب های اجتماعی 
اولویت بندی قائل شده است اما متاسفانه اولویت های 
پیشنهاد شده در لایحه برنامه هفتم توسعه تفاوت 
چندانی با اولویت های تعیین شده دربرنامه ششم 
توسعه ندارند. نایب رئیس کمیسیون تلفیق برنامه 
هفتم با تاکید بر اینکه منطق برنامه ریزی توسعه اقتضا 
می کند برنامه های جدید، کامل تر از برنامه های پیشین 

باشند، ادامه داد: برغم این مهم اما احکام مرتبط با 
آسیب های اجتماعی درلایحه برنامه هفتم توسعه 
درمقایسه با قانون برنامه ششم توسعه، از کیفیت 
پایین تری برخوردارند و می توان گفت به نوعی در 

پرداخت و پیگیری دچار تنزل شده اند.
نماینده مردم تهران در مجلس با تاکید بر اینکه بی 
توجهی به رشدآسیب های اجتماعی سبب بحرانی 
شدن حوزه سلامت اجتماعی می شود، افزود: ضعف 
نگاه آینده نگارانه به آسیب های اجتماعی نوپدید، نگاه 
حداقلی و معلول محور به ناهنجاری های اجتماعی، در 

نظر نگرفتن ملاحظات منطقه ای و آمایش سرزمین 
درباره آسیب های اجتماعی وبی توجهی به آسیب های 
اجتماعی اولویت داری از قبیل اعتیاد و غیره از جمله 
مواردی است که باید در توسط مجلس و دولت لایحه 

برنامه هفتم توسعه مرتفع شود.
چشم پوشی دولت از زنانه شدن 

آسیب های اجتماعی
نایب رئیس کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه ادامه 
داد: از سوی دیگر نیز عدم توجه به مقوله زنانه شدن 
آسیبهای اجتماعی؛ یکی از مهمترین مسائل در حوزه 
آسیب های اجتماعی که در لایحه برنامه هفتم دیده 
نشده است، روند زنانه شدن آسیبهای اجتماعی در 
حوزه هایی همچون مصرف دخانیات، اعتیاد، مفاسد 
اجتماعی و ...باید به صورت ویژه مورد توجه قرار گیرد 
که متاسفانه دولت در بستر لایحه نسبت به آن چشم 
پوشی داشته و مورد توجه قرار نگرفته نداده، این در 
حالی است که زنان به مراتب آسیب پذیرتر از مردان 
هستند. پیرهادی با بیان اینکه اگرچه احکام مذکور 
در زمینه اولویت گذاری وتعیین راهبرد ازشرایط به 
نسبت خوبی برخوردارند، افزود: همین احکام در 
زمینه تعیین اقدام های اجرایی، تعیین دستگاه مجری، 
شاخص گذاری و ضمانت اجرا که از قضا مؤلفه های 
بارز برنامه های توسعه هستند، شرایط مطلوبی ندارند. 
لذا، انتظار می رود در فرایند بررسی لایحه در مجلس 
کاستی ها و نقاط ضعف مزبور با هدف افزایش قابلیت 
اجرا ونظارت پذیری برنامه در حوزه کنترل و کاهش 

آسیب های اجتماعی مورد تدبیر مجلس قرار گیرد.

برای داشتن چه اقداماتی ضروری است؟

پوست شاداب و سالم راه کار دارد

پریسا جمدی / گروه بین الملل 
news@ naslefarda.net 

یکی از اصلی ترین مشخصه های پوست سالم، 
درخشندگی آن است. در این مقاله قصد داریم 
شما را با برخی اقدامات برای داشتن پوستی 

شفاف و درخشنده آشنا کنیم.
1. برای تسکین پوست از روغن نارگیل طبیعی 
استفاده کنید: روغن نارگیل به دلیل دارا بودن 
خواص ضد التهابی، آنتی اکسیدانی و شفابخش 
برای پوست مفید است. اما ممکن است روغن 
نارگیل برای هر پوستی مفید و بی ضرر نباشد. 
در صورتی که نسبت به روغن نارگیل حساسیت 
دارید نباید از آن استفاده کنید. طبق نتایج 
حاصل از تحقیقات، روغن نارگیل باعث نرم و 
مرطوب شدن پوست می شود، پس بهتر است 
کمی از این روغن را روی پوست ماساژ داده و قبل 

از شستن اجازه دهید کمی بماند.
۲. برای استحکام پوست از آلوئه ورا استفاده 
کنید: آلوئه ورا به دلیل دارا بودن خواص درمانی 
به تحریک رشد سلول های جدید کمک می کند. 
آلوئه ورا بدون مسدود کردن منافذ پوست باعث 
مرطوب شدن آن می شود. می توانید برای 
درخشنده شدن پوست هروز بعد از تمیز کردن 

صورت ژل آلوئه ورا را روی پوستتان بمالید.
3. بعد از تمیز کردن و شستن پوست آن را 
مرطوب کنید: برای درخشان کردن پوست از 
محصولاتی استفاده کنید که باعث حفظ رطوبت 
و بهبود پوست می شود و دارای خواص آنتی 
اکسیدانی می باشند. اگر پوست خشکی دارید 
اصلًا از لایه بردار استفاده نکنید، و در صورتیکه 
احساس می کنید پوستتان چرب است استفاده 
از مرطوب کننده را نادیده نگیرید. اگر تازه از 
حمام آمده اید و یا تازه صورتتان را شسته اید 
قبل از اینکه پوستتان کامل خشک شود مرطوب 
کننده را روی پوست بمالید تا رطوبت آب نیز در 

پوستتان باقی بماند.
4. هروز ضدآفتاب بزنید: برای پیشگیری از 
سرطان پوست استفاده از کرم ضدآفتاب با 
حداقل SPF 15 فراموش نشود. با استفاده از 
ضدآفتاب علاوه بر محافظت از پوست در برابر 
سرطان، علائم پیری پوست را نیز به تعویق 
بی اندازید. هروز، حتی روزهای ابری و بارانی هم 

از ضدآفتاب استفاده کنید.
www.healthline.com/health/beauty- :منبع
skin-care/home-remedies-for-glowing-

skin?utm_source=ReadNext
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عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس درباره تدریس زبان های خارجی:

در کمیسیون صحبتی شده باشد؟ خیر، چنین خبری نیست
دریا وفایی/  گروه پارلمانی

daryavafaei2009@gmil.com

رضا حاجی پورنماینده آمل عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس شورای اسلامی گفت: اینکه بخواهیم زبان چینی یا 
هرزبان خارجی را به دروس آموزشی مقاطع مختلف تحصیلی 

اضافه کنیم کاری بسیار ارزشمند و مطلوب است و اتفاقاً امروز 
برای توسعه مراوادتمان نیازمند پای ریزی چنین بستری نیز 
هستیم اما باید زبان فارسی ما هم در کشورهای مختلف درصدر 

قراربگیرد.
وی خاطرنشان کرد: البته این موضوعی که مطرح شده، فقط 
گفته شده و درحد حرف است و هنوز اتفاقی نیفتاده و هنوز 

چیزی دردستور کار قرار نگرفته که حتماً فلان زبان باید در 
کشورما به عنوان یک زبان جانبی در مدارس و مراکز آموزشی 
انجام شود، هنوز چنین چیزی اتفاق نیفتاده است. حاجی پور 
افزود: فعلًا آموزشگاههای خصوصی زبان های مختلف را دارند 
تدریس می کنند. اما اینکه درکمیسیون آموزشی مجلس، چنین 
موضوعی مطرح شده باشد که باید این زبان تدریس شود و حتمی 

و ضروری شود، خیر نبوده است.
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: اگر در دستور کار قرار بگیرد، حتماً نیازمند دبیر و آموزگار 

و مدرس متخصص این زبان هستیم و باید از قبل برایش برنامه 
ریزی صورت گیرد. لذا با توجه به اینکه الان اصلًا چنین چیزی را 
در سیستم آموزشی کشورمان نداریم داستان آموزش زبان چینی 

درمدارس فقط یک پیشنهاد است.
نماینده آمل گفت: البته الان در دانشگاههای ما در حوزه های 
مختلف زبان های مختلف دارد تدریس می شود، مثل زبان روسی و 
ترکی و انگلیسی، اینطور نیست که بخواهیم از چنین رشته هایی 
فرار کنیم، ولی اینکه مشخصاً برای آموزش زبان چینی در مدارس 

در کمیسیون صحبتی شده باشد، خیر، چنین خبری نیست.

 انتقاد عضو مجمع نمایندگان گیلان 
 درباره تالاب انزلی:

گیاهان نایاب و پرندگان مهاجر 
به خاطره ها می پیوندند

عضو مجمع نمایندگان استان گیلان در مجلس 
شورای اسلامی با تاکید بر اینکه باید نهادها و 
وزارتخانه هایی که نقشی در احیای تالاب دارند 
پای کار بیایند؛ گفت: از وزارتخانه های مختلف 
همچون وزارت نیرو، گردشگری و سازمان 
محیط زیست در خواست داریم که احیای تالاب 
انزلی را در دستور کار قرار دهند تا شاهد مرگ 

تدریجی این تالاب نباشیم.
سیدکاظم دلخوش اباتری در مورد ورود فاضلاب 
به تالاب انزلی گفت: تالاب بین المللی انزلی 
بارها در معرض معضلات متعددی همچون 
خشکی، ورود فاضلاب صنعتی و انسانی قرار 
گرفته است و حتی رسیدگی به این مسئله را از 
مقام معظم رهبری و رییس جمهور در خواست 
داشته ایم. نماینده مردم صومعه سرا در مجلس 
شورای اسلامی با تاکید بر اینکه تالاب انزلی 
یکی از تالاب های بین المللی است، اظهار کرد: 
حدود 1۸ روستا در حوزه انتخابیه بنده ساکن 
این تالاب هستند؛ متاسفانه چند سالی می شود 
که فاضلاب از شهر رشت و رودخانه های زرجوب 

و گوهررود وارد تالاب انزلی می شود.
 اگر امروز متولیان امر به داد تالاب نرسند قطعاً 
در آینده ای نزدیک آن را از دست خواهیم داد، در 
حال حاضر یکی از مشکلات تالاب ورود فاضلاب 
و زباله به آن است. این نماینده مردم در مجلس 
یازدهم با تاکید به شرایط بحرانی تالاب انزلی، 
اظهار کرد: اگر امروز متولیان امر به داد تالاب 
نرسند قطعاً در آینده ای نزدیک آن را از دست 
خواهیم داد، در حال حاضر یکی از مشکلات 

تالاب ورود فاضلاب و زباله به آن است.
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